
Anna Zíková
M Ě S T S K Ý    B A Z É N

GSEducationalVersion

Smíchovská náplavka

atelier kuzemenský & kunarová



TEXT A SCHWARZ PLAN   1:8 000

Co kdyby sis mohl lehnout v centru Prahy na pláž, sednout na obří molo a máchat si nohy v řece, 
nebo si klidně v tý řece zaplavat, hrát si mezi tryskama a mlžítkama s dítětem, nebo si tam hrát 
sám, chodit bosej v trávě, rotovat ve venkovním bazénu, zahrát si ve stínu petanque, koukat na těla 
v plavkách kukátkem, nebo klidně bez něj, dát si kafe a při tom pozorovat plavce v hale, uplavat 
spoustu bazénů a skoro vyplivnout duši, vypustit děti do dětskýho bazénu a sám si trochu odpoči-
nout v bazénu klidnějším, dát si pivo a párek na koupáku a zajíst to nanukem…

Centru města chybí bazén, kde budou ještě před oficiální otvíračkou trénovat smíchovští plavci, 
dopoledne se tam budou žáci okolních základních a mateřských škol seznamovat s vodou, bude 
to místo, kam si člověk skočí o polední pauze tak trochu místo oběda, nebo po práci,  místo, kam 
vezme táta po škole děti a o víkendu babička vnoučata na přírodní koupaliště bez nutnosti jezdit za 
město. Místo zábavy, ale i melancholie a tichosti. Taková pohybová, vizuální i odpočinková terapie. 
Městskej bazén. S plovárnou. Pro všechny. Bude to místo, kam dojdeš z práce, nebo školy pěšky a 
pak svištíš domů tramvají, nebo na půjčenym kole.

Bazén nemá bejt bludiště. Protože v bazénu se plave a v bludišti se bloudí. A ne naopak. Snažila 
jsem se minimalizovat odbočování v chodbách tak, aby člověk mohl jít rovnou (skoro)rovně do ba-
zénu. Aby se mu při tom neztratilo dítě a aby se neztratil ani už trochu pomatenej děda.
Prostory jsou propojeny vstupní halou, která probíhá skrz všechna podlaží. Dům je zónován. Je 
tu samostatný okruh pro výukový bazén a zvlášť pro veřejnost. Oddělen je i okruh pro plovárnu. 
Sdružená jsou pak pracoviště zaměstnanců, technické zázemí a provozy bistra s venkovním občer-
stvením. 

Na jižní straně pozemku je umístěn venkovní bazén a dětská brouzdálka, aby bylo okolí bazénu do-
statečně slunečné po co největší část dne. Na severu jsou pak prostory pro sportovní vyžití ve stínu 
stromů. Východní strana je věnována přírodnímu koupališti se slunnou pláží a dřevěným molem, 
kde je téměř po celý den příjemný polostín.

Dům je z železobetonu a celý omítnut hrubou bílou omítkou. Konstrukční systém je stěnový a bazé-
nová hala je překlenuta za pomocí podélných kleneb a příčných podpůrných trámů. Na střeše jsou 
kruhová okna, která zenitálně přisvětlují hlubokou bazénovou halu, nebo třeba tělocvičnu. Pod 
částí se sportovišti je nádrž na dešťovou vodu, která je následně využívána na zavlažování travna-
tých ploch a splachování.

Dům je i jinde proděravěn kruhovými okny. Jejich rozměry jsou voleny tak, aby reagovaly to, co se 
děje uvnitř. To vytváří na fasádě kompoziční bloky oken. V hale jsou to velká kruhová okna, při-
čemž první z nich nechává nahlédnout do haly kolemjdoucí a druhé umožňuje lidem z ochozů haly 
vyhlédnout naopak do ulice. Malá okna v klidném odpočinkovém bazénku zachovávají přiměřené 
přítmí a zároveň umožňují lidem z plovárny nepozorovaně nakouknout dovnitř. Uskočená velká 
okna do výukového bazénu pak zajišťují dostatečné osvětlení pro výuku i dětské hry. Jedinou výjim-
kou z kruhových oken jsou vertikální okna na fasádě orientované k řece, která umožňují dostatečný 
výhled na Prahu na protějším břehu a osvětlení poměrně hluboké bazénové haly. Tato okna se za-
řezávají do kšiltu domu a tvoří zde reliéf.

Kšilt je nejvýraznějším prvkem domu.  Jeho zmenšená varianta se objevuje i u hlavního vstupu. 
A pod touhle kšiltovkou má ten barák krajku. Protože je to sice hodně přímej a drsnej borec, ale 
vlastně v jádru dost citlivej.

G
SEducationalVersion



GSEducationalVersion

10,00 %

SITUACE   1:700

G
S
E
d
u
c
a
ti
o
n
a
lV
e
rs
io
n

0
5

1
0

2
0

5
0

0
1
0

2
0

5
0

1
:7

0
0

1
0
0

0
1
0

2
0

5
0

1
0
0

1
:5

0
0

1
:2

5
0

se
ve

r 
je

 t
a

m

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



P Ů D O R Y S Y

GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion



GSEducationalVersion

S.2.01
technologie bazénů

S.2.02
vany ponorných bazénků a technologie

S.2.01
technologie bazénů

PŮDORYS 2.PP   1:250

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



GSEducationalVersion

S.1.16
odpočívárna

S.1.13
sprchy ženy

S.1.14
sprchy muži

S.1.11
WC muži

S.1.12
WC ženy

S.1.15
čistá chodba

S.1.21
sauna muži

S.1.22
sauna ženy

S.1.17 S.1.18

S.1.19
ochlazování ženy

S.1.20
ochlazování muži

S.1.05
šatny sport ženy

S.1.06
dosušování

S.1.08
společné šatny veřejnost

S.1.07
šatny sport muži

S.1.01
garáže

S.1.10
sušení muži

S.1.09
sušení ženy

S.1.02
spodní hala

S.1.03
úklid

S.1.04
technologie a vany bazénů

S.1.04
technologie a vany bazénů

recepce č. 2

výtah

výtah

PŮDORYS 1.PP   1:250

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



GSEducationalVersion

B
AZ

ÉN
EKR
EC

EP
CE

DĚTSKÝ BAZÉN

velký bazén 8 drah po 2,5 m
50 x 20 m

hloubka: 1,8 m

dětský bazén
7,2 x 20 m

hloubka: 0,2 - 0,8 m

výukový bazén
8 x 12,5 m

hloubka: 0,6 - 1,2 m

klidný bazének
10,5 x 6,7 m

hloubka: 1,1 m

bazének
s teplou vodou

4,5 x 7,2 m
hloubka: 0,7 m

výtah

výtah

recepce č. 1

1.04
trafo + rozvodna VN

1.08
rozvodna slaboproud

1.06
dílna se skladem

1.01
vstupní hala

1.13
bazénová hala

1.12
odpočinkový bazének

1.14
venkovní občerstvení

1.11
výukový bazén

1.10
odpady1.03

sklad chemikálií

1.09

1.02
chlorovna

1.07
rozvodna NN

1.19
hyg. z. bezbar.

1.21
WC ženy

1.22
WC muži

1.17
hyg. z. ženy

1.20
kabinky

1.18
hyg. z. muži

1.15
zázemí občerstvení

1.05
dílna se skladem

1.16

PŮDORYS 1.NP   1:250

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



GSEducationalVersion

1

12

12 × 172 × 306

výtah

výtah

2.05
sklad pomůcek

2.02
velín

2.01
servrovna

2.04
plavčík

2.03
ošetřovna 2.06

sklad úklid. prostředků
2.07
úklid

1.01
vstupní hala (atrium)

1.11
výukový bazén (převýšení)

1.12
odpočinkový bazének (převýšení)

1.13
bazénová hala (převýšení)

1.14
venkovní občerstvení

1.19
hyg. z. bezbar.

1.21
WC ženy

1.22
WC muži

1.17
hyg. z. ženy

1.20
kabinky

1.18
hyg. z. muži

1.15
zázemí občerstvení

1.16

PŮDORYS 2.NP   1:250

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



PŮDORYS 3.NP   1:250

GSEducationalVersion

3.22
bistro

3.23
přípravna jídel

3.26
kancelář

3.25
archiv

3.24
kuchyňka

3.27
kancelář

3.28
kancelář

3.31
WC bezbar.

3.32
WC ž.

3.33
WC m.

3.30
WC z.

3.21
tělocvična

3.15
sprchy d.

3.14
WC d.

3.07
čekání

3.09
šatna dívky3.06

WC z.

3.03
denní místnost

3.05
sprch. z.

3.04
šat. z.

3.29
chodba

3.12
WC ch.

3.08
šatna chlapci

3.16
sprchy ch.

3.11
sušení chlapci

3.10
sušení dívky

3.20
sklad pro tělocvičnu

3.18
úklid

3.17
čekání

3.13
chodba

3.19
chodba

1

12

12 × 172 × 306

výtah

výtah

1.01
vstupní hala (atrium)

3.02
ochoz

1.11
výukový bazén (převýšení)

1.12
odpočinkový bazének (převýšení)

1.13
bazénová hala (převýšení)

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



STŘECHA   1:250

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



TABULKA MÍSTNOSTÍ

GSEducationalVersion

Tabulka místností celkem

Podlaží

2.PP

1.PP

1.NP

Č.

S.2.01
S.2.02

S.1.01
S.1.02
S.1.03
S.1.04
S.1.05
S.1.06
S.1.07
S.1.08
S.1.09
S.1.10
S.1.11
S.1.12
S.1.13
S.1.14
S.1.15
S.1.16
S.1.17
S.1.18
S.1.19
S.1.20
S.1.21
S.1.22

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21
1.22

Název místnosti

technologie bazénů
vany ponorných bazénků

garáže
spodní hala
úklid
technologie a vany bazénů
šatny sport ženy
dosušování
šatny sport muži
společné šatny veřejnost
sušení ženy
sušení muži
WC muži
WC ženy
sprchy ženy
sprchy muži
čistá chodba
odpočívárna
WC sauna muži
WC sauna ženy
ochlazování ženy
ochlazování muži
sauna muži
sauna ženy

vstupní hala
chlorovna
sklad chemikálií
trafo + rozvodna VN
dílna se skladem
dílna se skladem
rozvodna NN
rozvodna slaboproud
chodba
odpady
výukový bazén
odpočinkový bazének
bazénová hala
venkovní občerstvení
zázemí občerstvení
WC občerstvení
hyg. z. ženy
hyg. z. muži
hyg. z. bezbar.
kabinky
WC ženy
WC muži

Plocha (m2)

2 027,16
116,35
2 143,51 m²

1 095,92
101,77
7,55
2 018,03
10,97
16,55
11,18
148,32
8,62
8,62
11,61
11,61
53,09
53,09
52,95
55,17
2,04
2,04
13,50
13,50
14,09
14,09
3 724,31 m²

171,83
18,83
18,83
18,61
23,05
23,05
24,63
18,91
37,93
11,40
359,23
87,32
1 857,56
34,95
15,21
3,77
32,19
32,31
15,07
79,63
17,76
13,24
2 915,29 m²

2.NP

3.NP

1.01
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21
1.22
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07

1.01
1.11
1.12
1.13
3.02
3.03
3.04
3.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17
3.18
3.19
3.20
3.21
3.22
3.23
3.24
3.25
3.26
3.27
3.28
3.29
3.30
3.31
3.32
3.33

vstupní hala (atrium)
výukový bazén (převýšení)
odpočin. baz. (převýšení)
bazénová hala (převýšení)
venkovní občerstvení
zázemí občerstvení
WC občerstvení
hyg. z. ženy
hyg. z. muži
hyg. z. bezbar.
kabinky
WC ženy
WC muži
servrovna
velín
ošetřovna
plavčík
sklad pomůcek
sklad úklid. prostředků
úklid

vstupní hala (atrium)
výukový bazén (převýšení)
odpočin. baz. (převýšení)
bazénová hala (převýšení)
ochoz
denní místnost
šat. z.
sprch. z.
WC z.
čekání
šatna chlapci
šatna dívky
sušení dívky
sušení chlapci
WC ch.
chodba
WC d.
sprchy d.
sprchy ch.
čekání
úklid
chodba
sklad pro tělocvičnu
tělocvična
bistro
přípravna jídel
kuchyňka
archiv
kancelář
kancelář
kancelář
chodba
WC z.
WC bezbar.
WC ž.
WC m.

171,83
359,23
87,32
1 692,07
34,95
15,21
3,77
32,19
32,31
15,07
79,63
17,76
13,24
39,08
17,92
21,02
23,50
23,70
18,44
4,95
2 703,19 m²

116,33
234,43
87,32
1 375,19
79,86
20,65
6,40
6,53
7,42
45,66
25,18
25,18
17,59
17,59
5,59
131,25
5,59
32,62
32,77
131,25
8,94
131,25
35,15
120,90
275,53
66,16
16,44
19,48
20,16
26,70
25,01
28,86
6,47
7,16
8,82
8,85
3 210,28 m²
14 696,59 m²



Ř E Z Y

GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion



GSEducationalVersion

PŘÍČNÝ ŘEZ VÝUKOVÝM BAZÉNEM   1:250

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



GSEducationalVersion

PŘÍČNÝ ŘEZ BAZÉNOVOU HALOU   1:250

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



GSEducationalVersion

PŘÍČNÝ ŘEZ DĚTSKÝM BAZÉNEM A BISTREM   1:250

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



GSEducationalVersion

PODÉLNÝ ŘEZ ŠATNAMI  1:250

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



GSEducationalVersion

PODÉLNÝ ŘEZ HALOU   1:250

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



P O H L E D Y

GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion



POHLED SEVERNÍ   1:500

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



POHLED VÝCHODNÍ   1:500

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



POHLED JIŽNÍ   1:500

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



POHLED ZÁPADNÍ   1:500

GSEducationalVersion

0 5 10 20 50

0 10 20 50
1:700

100

0 10 20 50 100
1:500

1:250

sever je tam



A X O N O M E T R I E

GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion



NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE STRUKTURY 



ČÁROVÁ PERSPEKTIVA

SPORT
petanque

stolní tenis
beach volejbal

PARK
možnost nerušeného pozoro-

vání dějů na plovárně díky 
terénnímu převýšení

BAZÉN
čtyři bazény

kavárna, bistro
sauna

PLOVÁRNA
venkovní bazén

dětské brouzdaliště
mlžítka a pláž

VLTAVA
tlak na čistotu

přírodní koupání
příjemný chlad



E X T E R I É R

GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion



NADHLEDOVÝ ZÁKRES



Z PROTĚJŠÍHO BŘEHU - DEN



Z PROTĚJŠÍHO BŘEHU - NOC



Z PARKU



Z ULICE



PLOVÁRNA



Z LÁVKY



OKNA



DETAILY FASÁDY 



I N T E R I É R

GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion



VIZUALIZACE BAZÉNOVÉ HALY



MATERIÁLY



VSTUPNÍ HALA



KLIDOVÝ BAZÉNEK



.

GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion


